poderá, à sua conveniência e disponibilidade financeira, mediante aprovação 
do Conselho Municipal de Saúde, alterar o valor dos procedimentos pagos, 
através de índices em percentual de incentivos e valorização dos 
procedimentos. 

11.1.2 O valor do presente contrato é estimado em R$ 1.080.606,82 (um milhão, 
oitenta mil, seiscentos e seis reais e oitenta e dois centavos) mensais, 
tomando-se por base a média mensal dos procedimentos dimensionados 
nos termos das Planilhas de Programação de Compra (ANEXO I), 
integrantes deste, cujo valor total, para 24 (vinte e quatro) meses, estima-se 
em R$ 25.934.563,68 (vinte e cinco milhões, novecentos e trinta e quatro 
mil, quinhentos e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos). 

11.1.3 Os valores estimados no subitem 11.1.2, não implicam em nenhuma 
previsão de crédito em favor da CONTRATADA, que somente fará jus aos 
valores correspondentes aos serviços previamente autorizados pelo 
CONTRATANTE e efetivamente prestados pela CONTRATADA.

[...]

poderá, à sua conveniência e disponibilidade financeira, mediante aprovação 
do Conselho Municipal de Saúde, alterar o valor dos procedimentos pagos, 
através de índices em percentual de incentivos e valorização dos 
procedimentos. 

11.1.2 O valor do presente contrato é estimado em R$ 493.588,93 (quatrocentos e 
noventa e três mil, quinhentos e oitenta e oito reais e noventa e três 
centavos) mensais, tomando-se por base a média mensal dos 
procedimentos dimensionados nos termos das Manilhas de Programação de 
Compra (ANEXO I), integrantes deste, cujo valor total, para 24 (vinte e 
quatro) meses, estima-se em R$ 11.846.134,32 (onze milhões, oitocentos e 
quarenta e seis mil, cento e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos). 

11.1.3 Os valores estimados no subitem 11.1.2, não implicam em nenhuma 
previsão de crédito em favor da CONTRATADA, que somente fará jus aos 
valores correspondentes aos serviços previamente autorizados pelo 
CONTRATANTE e efetivamente prestados pela CONTRATADA.